
Pernambuco , 15 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3884 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 128 

 

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:401345E6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 049/2025. PRG. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025 

 

Processo Nº: 049/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00021/2025. 

Compra. Tipo menor preço. Aquisição imediata e urgente de Veículo 

0km para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação 

de São José do Egito/PE. Valor: R$225.000,00.Abertura da sessão 

pública: 08:30 horas do dia 28 de Julho de 2025. Início da fase de 

lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 

e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Edital, anexos e outras informações podem ser 

obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos 

endereços eletrônicos: www.saojosedoegito.pe.gov.br; 

www.gov.br/pncp ou através do Fone: (87) 3844–1144, no horário das 

08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis. 

São José do Egito, 14/07/2025. 

  

LUIS ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA.  
Pregoeiro Oficial.(*)(**)  

Publicado por: 
Vanderlania de Lucena Gouveia 

Código Identificador:C4F3FFD0 

 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 388, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

 

Ementa: Dispõe sobre Exoneração de Servidor 

Municipal das suas funções na Prefeitura Municipal 

de São José do Egito/PE e dá outras providências. 

  

O Exmo. Sr. Prefeito de São José do Egito/PE, Ilmo. Fredson 

Henrique de Oliveira Brito, no uso das suas atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve: 

  

Art. 1º - Exonerar o(a) Senhor(a) NATANAELE ALIPIO MENDES 

do cargo em comissão de CHEFE DE SETOR , simbologia CC6, 

conforme Legislação Municipal. 

  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seu efeitos a 11.07.2025. 

  

Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário a presente norma. 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 
  

São José do Egito/PE, 14 de julho de 2025.  

  

FREDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO 
Prefeito Municipal de São José do Egito/PE 

Publicado por: 
Andressa Carolina Costa Lima 

Código Identificador:CF2CD028 

 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 389, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

 

Ementa: Dispõe sobre a concessão de LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDOR do quadro 

efetivo da Prefeitura Municipal de São José do 

Egito/PE e dá outras providências. 

  

O Exmo. Sr. Prefeito de São José do Egito/PE, Ilmo. Fredson 

Henrique de Oliveira Brito, no uso das suas atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve: 

  

Art. 1º - Conceder 02 (dois) anos de LICENÇA SEM 

VENCIMENTO a Senhora SANDRA CRISTIANE BATISTA 

LEITÃO, servidora do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de São 

José do Egito, exercendo a função de Psicóloga, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme Legislação Municipal. 

  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seu efeitos a 03.02.2025 a 02.02.2027. 

  

Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário a presente norma. 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 
  

São José do Egito/PE, 14 de julho de 2025.  

  

FREDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO 
Prefeito Municipal de São José do Egito/PE  

Publicado por: 
Andressa Carolina Costa Lima 

Código Identificador:4834B312 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTE Nº 

421/2025 

 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DE 

REMANESCENTE Nº 421/2025 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA 

MATA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições 

legais vigentes, e considerando a homologação do resultado final do 

Concurso Público regido pelo Edital, publicado em 08 de julho de 

2024, para provimento de cargos efetivos no âmbito da Administração 

Municipal, de professores Multidisciplinar para Educação Infantil e 

anos iniciais do Ensino Fundamental, Professor de Ciências, Professor 

de História, Professor de Geografia, Professor de Matemática, 

Professor de Língua Portuguesa, Professor de Arte, Professor de 

intérprete de Libras e Professor Braillista, conforme publicação oficial 

do resultado final. 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos abaixo, para 

preenchimento de vagas remanescentes, para exercer o cargo de 

Professores conforme área/disciplina, integrante do quadro de 

servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação de São 

Lourenço da Mata. 

PROFESSOR BRAILISTA 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Maria Jose Marques Da Silva Ramos 8º 

PROFESSOR DE ARTE 
  CLASSIFICAÇÃO 

Isabella Ferreira Frapiccini 6º 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Dimitri de Lima Borges da Silva 15º 

PROFESSOR GEOGRAFIA 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Paulo Henrique Jose Bezerra Sabino Pinho 11º 

Andrezza Karla De Oliveira Silva 12º 

Luana Cândido Dos Santos 13º 

PROFESSOR HISTÓRIA 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Thaíslla Fiamma Bezerra Cavalcanti 11º 

Igor Campos Santos 12º 

André Luiz Rocha Cardoso 13º 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 



Pernambuco , 15 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3884 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 129 

 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Karla Julliana Guimaraes Soatman 28º 

Mayara Cristina De França Silva 29º 

Mateus Sousa Santos 30º 

Vivian Rodrigues Damaceno 31º 

Karolyne Teles Brayner Rangel 32º 

Rafael Carlos Menezes Da Silva 98º Negro/Indígena 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Miguel Angelo Santos Do Nascimento 28º 

Crislane Rodrigues Dos Santos 29º 

Ana Eleonora Carvalho Coutinho 30º 

Wellington Pedro Da Silva Júnior 31º 

Alexsander Paiva De Oliveira 32º 

Letícia Da Silva Nascimento 56º Negro/Indígena 

Alisson Gualberto Monteiro De Castro 59° Negro/Indígena 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Alessander Cristovão Rocha Gomes 19º Negro/Indígena 

PROFESSOR MULTIDISCIPLINAR PARA EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

José Roberto Lima Do Nascimento 144° 

Jeyssykely Gomes De Andrade 145° 

Rosangela Da Silva Dantas 146° 

Fernanda Barreto Da Costa Cavalcante 147° 

Anderson Vinícius Da Silva 148° 

Camila Rayane Sá De Oliveira 149° 

Michelle Cordeiro Da Silva 150° 

Nidiane Borges De Oliveira 151° 

Thais Rafaela Da Silva 152° 

Joanna Soares De Campos Pereira 153° 

Larissa Nascimento Da Silva 154° 

Natacha Stela Moreira Pedroz 155° 

Ananda Beatriz Da Silva Rocha 156° 

Claudia Maria Pereira Agripino 157° 

Maria Da Glória Barbosa 308º Negro/Indígena 

Joseane Guilhermino Do Nascimento 312º Negro/Indígena 

Daniella Ferreira Cordeiro 313º Negro/Indígena 

Natália Miranda Bezerra 314º Negro/Indígena 

Mariana Santos Souza 315º Negro/Indígena 

Art. 2º Os nomeados deverão apresentar, nos dias 17 e 18 de julho 

de 2025, à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, 

localizada na Rua Dr. Praça Araujo Sobrinho, s/n - Centro, São 

Lourenço da Mata - PE, 54735-110, das 8hs às 13hs, a 

documentação exigida no item 3.4 e anexo V do edital do concurso 

como condição para a posse e exercício do cargo. 

Art. 3º Os nomeados deverão comparecer no dia 21 de julho de 

2025, ao Centro Social Urbano, localizado na rua Rua Dr. Pedro 

Augusto Corrêa de Araújo, s/n, Centro – São Lourenço da 

Mata/PE, no horário de 8h as 13h, para a realização dos exames 

admissionais, e entrega dos exames requeridos no art. do edital do 

concurso, quais sejam; 

Hemograma completo, glicemia de jejum, colesterol total e 

frações, triglicerídeos, creatinina, e exames para hepatite (B e C); 

Eletrocardiograma (ECG); 

Avaliação Otorrinolaringológica: Audiometria. 

Raio X de Tórax: PA e perfil, com laudo. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São Lourenço da Mata, 14 de julho de 2025. 

  

VINICIUS LABANCA 
Prefeito 

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:AA634746 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 422/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA 

MATA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições 

legais vigentes, e considerando a homologação do resultado final do 

Concurso Público regido pelo Edital, publicado em 08 de julho de 

2024, para provimento de cargos efetivos no âmbito da Administração 

Municipal, de professores Multidisciplinar para Educação Infantil e 

anos iniciais do Ensino Fundamental, Professor Educação Física, 

Professor de Ciências, Professor de História, Professor de Geografia, 

Professor de Matemática, Professor de Língua Portuguesa, Professor 

de Arte, Professor de Língua Inglesa, Professor de intérprete de Libras 

e Professor Braillista, conforme publicação oficial do resultado final. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Convocar, o candidato abaixo descrito, que deverá 

comparecer no dia 21 de julho de 2025, à junta médica do 

Município de São Lourenço da Mata, localizada na rua Rua Dr. 

Pedro Augusto Corrêa de Araújo, s/n, Centro – São Lourenço da 

Mata/PE, ponto de referência Centro Social Urbano, no horário 

de 8h as 13h, para a realização do exame admissional, bem como 

a entrega dos exames descritos na Portaria nº 388/2025, quais 

sejam; 

Hemograma completo, glicemia de jejum, colesterol total e 

frações, triglicerídeos, creatinina, e exames para hepatite (B e C); 

Eletrocardiograma (ECG); 

Avaliação Otorrinolaringológica: Audiometria. 

Raio X de Tórax: PA e perfil, com laudo. 
  

PROFESSOR HISTÓRIA 

CANDIDATO 
Jônathas Cruz De Paula 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Lourenço da Mata, 14 de julho de 2025. 

  

VINICIUS LABANCA 
Prefeito 

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:46D5878F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 06/2025 – CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº. 02/2025-FMAS 

 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, no uso das prerrogativas 

legais a ele deferidas, seguindo o que preceitua a Lei Federal 

14.133/21, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº. 

06/2025, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 

02/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA REFORMA 

DA ANTIGA CASA DA JUSTIÇA PARA A INSTALAÇÃO DA CASA 

DO AUTISTA - CASA AZUL, NO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE 

FERRER, tendo como adjudicada a empresa W3 ENGENHARIA E 

ESTRUTURAS LTDA, CNPJ: 46.108.158/0001-80), no valor total 

de R$ 307.402,70 (trezentos e sete mil e quatrocentos e dois reais e 

setenta centavos). 

  

FICA CONVOCADA A EMPRESA ACIMA MENCIONADA PARA 

ASSINATURA DO RESPECTIVO CONTRATO NO PRAZO 

LEGAL. 
  

São Vicente Férrer, 14 de julho de 2025. 

  

ADILSON CARLOS VASCONCELOS FERRAZ  
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Robson de Lima Silva 

Código Identificador:C2BC381C 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA DE Nº 08/2025 – SEDUC/ COPSSI 

 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA 

– ANÁLISE DO CURRICULO – E DO 

CRONOGRAMA DA ENTREVISTA DO 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

INTERNA PARA DIRETORES DAS UNIDADES 


